
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

■ /? Y &  20 Котлас № О

О проведении недели 
автомеханической специальности

На основании плана воспитательной и общественно-представительской работы 
Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» на 2024-2025 
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 по 25 октября 2024 года неделю автомеханической 
специальности. Неделю провести в рамках празднования Дня работников 
автомобильного транспорта.

2. Утвердить план мероприятий недели автомеханической 
специальности (Приложение 1).

3. Утвердить план организации посещения музеев и зоопарка в г. 
Великий Устюг (Приложение 2).

4. Разрешить работникам филиала использовать личный автомобиль 
для проезда до музеев в г. Великий Устюг.

5. Назначить руководителем автопробега и ответственным за 
техническое состояние автомашин, за безопасность дорожного движения и 
безопасность жизни обучающихся и работников во время проведения 
автопробега начальника Котласского речного училища Бресселя Э.А.

Директор О.В. Шергина



к приказу от /<У '?£>
Приложение 1
_20ДТ О

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ НЕДЕЛИ АВТОМЕХАНИЧЕСКОЙ СПЕЦИАЛЬНОСТИ

Мероприятие Дата и время Ответственный
1. Торжественное мероприятие и праздничная 
викторина

23.10.2024
14-30 Ильинская А.А.

3. Посещение музеев и зоопарка в г. Великий 
Устюг

25.10.24
8-00 Брессель Э.А.



к приказу от ■7'(?
Приложение 2

2 Ш

ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИИ И ПОСЕЩЕНИЯ МУЗЕЕВ И ЗООПАРКА 

В Г. ВЕЛИКИЙ УСТЮГ

Мероприятие Срок Ответственный

Формирование списка участников из подавших заявки 
и прошедших технический осмотр автомашин 21.10.24 Ильинская А.А.

Определение количества и списка участников (в 
машинах по 5 чел.) 24.10.24 Ильинская А.А.

Инструктаж по технической подготовке автомобилей 24.10.24 Шаньгин А.Н.

Целевой инструктаж участников 24.10.24
Брессель Э.А. 
Шаньгин А.Н. 
Марков В.В.

Решение вопроса о питании в Великом Устюге 
(Великоустюгский филиал ГУМРФ) 21.10.24 Шергина О.В.

Подготовка фото-, видеоаппаратуры 24.10.24 Харионовская О.Е.
Освобождение обучающихся от учебных занятий. 
Замена занятий преподавателям, участвующих 
мероприятии.

24.10.24 Степырева Е.О.

План поездки: 25.10.24
- сбор участников 8-00
- отправление 8-30
- движение до В. Устюга -  музеи, зоопарк 10-45 Брессель Э.А.,
- посещение музеев, зоопарка 11-00 Степырева Е.О.,
- движение от музеев до столовой 12-15 Ильинская А.А.,
- обед 12-30 Амосова Ю.В.,
- сбор участников и отправка в Красавино 13-10 Бондаренко М.М.,
- остановка в Красавино у памятника С. Преминина 14-00 Шаньгин А.Н.
- остановка у школы №15 14-30
- сбор и отправка в Котлас движение до ул.Толстого 14-40
- построение, подведение итогов 15-30
Освещение в СМИ
- подготовка статьи для публикации в газете 
Фотоотчет
- подготовка материалов мероприятия для публикации 
на сайте филиала;

26.10.24 Пономарёва В.В.

- публикация материалов на сайте филиала и в группе 
«Вконтакте»


